УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от   12.02.2025г.        №  145 - ОД

станица Троицкая

Об усилении мер безопасности в МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Крымский район от 11 февраля 2025 г. № 177-

ОД «Об усилении мер безопасности в образовательных организациях

муниципального образования Крымский район», в связи с поступившими

ложными сообщениями 11 февраля 2025 г.  о минировании зданий, в целях

усиления мер комплексной безопасности, повышения состояния

защищенности образовательных организаций от угроз криминального и

террористического характера,  п р и к а з ы в а ю:

1. Коваленко Т.В., заместителю директора школы по АХР:

1) усилить меры пропускного режима, в том числе по выявлению детей и

взрослых, склонных к противоправному поведению, к действиям,

представляющим угрозу жизни и здоровью людей;

2) в срок до 14 февраля 2025 г. провести внеплановые инструктажи с

работниками охранных организаций о порядке действий при обнаружении на

объекте (территории) посторонних лиц и подозрительных предметов, при

угрозе совершения террористического акта, о недопустимости заведомо

ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные

действия;

3) исключить нахождение посторонних лиц на территории и в здании

школы (при посещении образовательной организации пропускать при

наличии документа, удостоверяющего личность, в сопровождении дежурного

администратора);

4) не допускать несанкционированных парковок транспорта вблизи

образовательной организации;

5) обеспечить осмотры помещений без постоянного присутствия людей

(чердачных и подвальных помещений), территорию и прилегающих к

образовательной организации территорий по вопросу обнаружения

подозрительных предметов (не менее 3 раз в день – утром, днем и вечером);

6) проверить работоспособность систем экстренного вызова (тревожных

кнопок), видеонаблюдения и оповещения с документальным оформлением

результатов проверки;

7) обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных

средств пожаротушения, средств связи образовательной организации со

службами экстренного реагирования;

8) обеспечить безопасность подвоза учащихся в образовательную

организацию на учебные занятия и обратно;

9) актуализировать список транспортных средств, разрешенным въезд на

территорию образовательной организации;

2. Деминой М.А., заместителю директора по ВР:

 на особый контроль взять сопровождение учащихся, состоящих на

всех видах профилактического учета, «группы риска», а также обучающихся

с отклоняющимся поведением;

 в срок до 14 февраля  2025 г. провести внеплановые инструктажи с

сотрудниками и учащимися о порядке действий при обнаружении на

объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, при

угрозе совершения террористического акта, о недопустимости заведомо

ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные

действия;

 довести до сведения работников, учащихся номера телефонов и

каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС,

службами экстренного реагирования;

 в срок до 16 февраля  2025 г. предоставить главному специалисту

управления образования администрации муниципального образования

Крымский район Меланиди Е.А. информацию о принятых мерах;

3. Баловневой Н.А., секретарю руководителя, осуществлять прием

входящей корреспонденции при  входе на территорию образовательной

организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы  М. Ю. Зубачева

С приказом ознакомлены:   _____________«___» __________ 2025 г./Коваленко Т.В./

                                    _____________«___» __________ 2025 г./Демина М.А../

                                                _____________«___» __________ 2025 г./Баловнева Н.А./